РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                  13 октября 2020 года

Сессия 12

№ 69
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 16.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании  «Кокшайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г.
№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 16.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» (в редакции  от 28.08.2020 № 59)  (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кокшайском сельском поселении»;

1.2. в преамбуле Решения слова «муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «Кокшайском сельском поселении»;

1.3. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о территориальном общественном самоуправлении в Кокшайском сельском поселении»;
1.4. наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о территориальном общественном самоуправлении в Кокшайском сельском поселении»;

1.5. в абзаце первом пункта 1.3. Положения слова «администрации муниципального образования» заменить словами «администрации поселения»;
1.6. по тексту Положения слова «муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «Кокшайского сельского поселения»;

1.7. в абзаце третьем пункта 3.1. слова «главу администрации муниципального образования» заменить словами «главу администрации поселения»;

1.8. пункт 2.1. Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

  1.9. раздел II Положения  дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. пункты 1.8, 1.9 данного Решения  вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку.

	Глава Кокшайского сельского поселения Председатель Собрания   депутатов
	Ш.Г.Хабибрахманов